
LOKETSKÉ	  KULTURNÍ	  LÉTO	  2015	  
	  

Tři	  dny	  plné	  divadla	  a	  hudby	  
v	  nádherných	  kulisách	  loketského	  přírodního	  amfiteátru	  a	  hradu	  

	  
Ve	   dnech	   16.	   až	   18.	   července	   2015	   proběhne	   již	   14.	   ročník	   dnes	   již	   tradičního	   divadelního	  
festivalu	  Loketské	  kulturní	  léto.	  	  
Festival	   se	   bude	   letos	   odehrávat	   nejen	   v	  přírodním	   amfiteátru,	   ale	   také	   na	   nádvoří	   hradu	   Loket.	  
Oproti	  předešlým	  ročníkům	  nabídne	  divákům	  kromě	  opery	  i	  koncertní	  verzi	  muzikálu	  a	  divadelní	  
představení.	  
	  
	  
Program	  festivalu	  
	  
16.	  7.	   Milan	  Uhde,	  Miloslav	  Štědroň:	  Balada	  pro	  banditu	  

Divadlo	  A.	  Dvořáka	  Příbram	  /	  nádvoří	  hradu	  Loket	  
	  

17.	  7.	   Claude-‐Michel	  Schönberg,	  Alain	  Boublil:	  Bídníci	  
koncertní	  provedení	  /	  amfiteátr	  
	  

18.	  7.	  	  	  Antonín	  Dvořák:	  Rusalka	  /	  amfiteátr	  
	  
Představení	  začínají	  ve	  21	  hodin.	  
	  
	  
O	  festivalu	  
	  
Letošní	  ročník	   festivalu	  organizuje	  nově	  vzniklý	  subjekt	  Kulturní	   léto,	  z.	  ú.,	  který	  přebírá	  veškeré	  
know-‐how	   od	   předchozího	   organizátora	   JAN	   Production	   s.r.o.	   Ten	   se	   bude	   na	   projektu	   i	   nadále	  
podílet	  a	  technicky	  ho	  zajišťovat.	  Kulturní	  léto	  z.ú.	  chce	  navázat	  na	  činnost	  JAN	  Production	  s.r.o.	  i	  ve	  
stejné	  dramaturgii	  projektu.	  
	  
Velký	  důraz	  kladou	  organizátoři	  na	  kvalitu	  jednotlivých	  titulů.	  	  
Operní	  představení	  režijně	  vede	  Martin	  Otava,	  režisér	  a	  současný	  ředitel	  Divadla	  J.	  K.	  Tyla	  v	  Plzni.	  
Účinkují	   sólisté	   a	   orchestr	   Národního	   divadla	   v	  Praze	   a	   sbory	   divadel	   v	  Praze,	   Plzni	   a	   Liberci.	  
Vysoká	   umělecká	   kvalita	   je	   zaručena	   i	   díky	   dirigentovi	   Národního	   divadla	   v	   Praze	   Janu	  
Chalupeckému.	  
	  
Divadelní	  představení	  Balada	  pro	  banditu	  bylo	  pečlivě	  vybráno	  z	  aktuální	  nabídky	  divadel	  tak,	  aby	  
tematicky	   zapadlo	  do	   jedinečných	  kulis	  nádvoří	   hradu	  Loket.	  Titul	   sklízí	   úspěchy	  nejen	  u	  diváků	  
v	  celé	  republice,	  ale	  i	  u	  kritiků.	  Příbramské	  provedení	  po	  osobní	  návštěvě	  ocenil	  i	  sám	  autor	  Milan	  
Uhde.	  	  
	  
Loketské	   kulturní	   léto	   si	   klade	   si	   za	   cíl	   smysluplně	   oživovat	   Karlovarský	   kraj	   a	   přilákat	   do	  
jedinečného	   prostředí	   přírodního	   amfiteátru	   návštěvníky	   nejen	   z	   regionu,	   ale	   také	   z	  celé	   České	  
republiky	  a	  zahraničí.	  	  
	  
	  
Záštitu	  nad	  festivalem	  převzali	  
	  
bývalý	  náměstek	  ministra	  kultury	  Mgr.	  Miroslav	  Rovenský	  
hejtman	  Karlovarského	  kraje	  JUDr.	  Martin	  Havel	  
starosta	  města	  Loket	  ing.	  Zdeněk	  Bednář	  



Obsazení	  jednotlivých	  titulů	  
	  
	  
BALADA	  PRO	  BANDITU	  
Autoři:	  Milan	  Uhde	  a	  Miloš	  Štědroň	  
Režie:	  Milan	  Schejbal	  
	  
Nikola:	  Pavel	  Batěk	  
Derbak:	  Jiří	  Vojta	  
Velitel	  četníků:	  Lukáš	  Král	  
Mageri:	  Martin	  Dusbaba	  
Oreb	  Danko:	  Vladimír	  Senič	  
Uhrin:	  Lukáš	  Typlt	  
Starý	  Drač:	  Jaroslav	  Someš	  
Andrej	  Drač:	  Šimon	  Knápek	  
Bouda:	  Robert	  Tyleček	  
Kubeš:	  Petr	  Florián	  
Totín:	  Petr	  Beleš	  
Jura:	  Filip	  Müller	  
Eržika:	  	  Anna	  Fixová	  
Morana:	  Kateřina	  Fixová	  
Derbaková:	  Ivana	  Krmíčková	  
a	  živá	  kapela	  
	  
	  
BÍDNÍCI	  
Autoři:	  Claude-‐Michel	  Schönberg	  a	  Alain	  Boublil	  
Dirigent:	  Jiří	  Petrlík	  
	  
Jean	  Valjean:	  Jan	  Ježek	  
Javert:	  Lukáš	  Vlček	  
Fantine:	  Jitka	  Čvančarová	  
Thénardier:	  Jiří	  Korn	  
Madame	  Thénardier:	  Jana	  Musilová	  
Marius:	  Dušan	  Vitázek	  
Cosette:	  Radka	  Coufalová	  
Enjolras:	  Jiří	  Mach 	  
Eponine:	  Hana	  Holišová	  
a	  další	  
	  
	  
RUSALKA	  
Autor:	  Antonín	  Dvořák	  
Režie:	  Martin	  Otava	  
	  
Rusalka:	  Dana	  Burešová	  
Princ:	  Aleš	  Briscein	  
Vodník:	  František	  Zahradníček	  
Cizí	  kněžna:	  Jitka	  Svobodová	  
Hajný:	  Jan	  Ježek	  
a	  další	  
	  
	  



Kontakty	  
	  
Barbora	  Ježková	  –	  ředitelka	  festivalu	  
barbora.jezkova@festivalloket.cz,	  tel.:	  605	  409	  296	  
	  
Jan	  Ježek	  –	  umělecký	  poradce	  
jan.jezek@festivalloket.cz	  	  

Dita	  Lendvayová	  –	  PR	  a	  marketing	  	  
dita.lendvayova@festivalloket.cz,	  tel.:	  603	  332	  945	  
	  
	  
	  
www.festivalloket.cz,	  www.facebook.com/LoketskeKulturniLeto,	  www.colosseumticket.cz	  
	  
	  
	  


